
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

 

 
 

Tisková informace ze dne 25. září 2017 

 

Oslavte s námi Mezinárodní den seniorů 

 
Mezinárodní den seniorů má ve světě dlouholetou tradici. Slezské zemské 

muzeum se letos opět připojilo k řadě kulturních, vzdělávacích, 

zdravotnických a dalších institucí, které na začátku října nezapomínají na 

aktivní seniory a jejich rodiny. 

 

Ve dvou expozičních areálech Slezského zemského muzea bude připraven program pro seniory 

a jejich blízké. Už v pondělí 2. října 2017 můžete v časech 8.30, 10.30, 12.30 a 14.30 hodin 

navštívit Historickou výstavní budovu v centru Opavy a zažít netradiční komentované 

prohlídky. Muzejní pedagožky vás během 60 minut provedou říší zvířat a zapojí do výkladu 

všechny vaše smysly. Zvířata a jejich svět budete poznávat nejen prostřednictvím hmatu, 

sluchu nebo zraku, ale také chuti a čichu. Pokud se chcete této atraktivní komentované 

prohlídky zúčastnit, doporučujeme rezervaci na e-mail: neumanova@szm.cz nebo  

na tel.: 778 488 261.  

 

Středa 4. října 2017 je dnem, v průběhu kterého mohou senioři zavítat do Národního 

památníku II. světové války v Hrabyni. V době od 9 do 17 hodin bude připravena řada 

zajímavých přednášek. Poslechnete si například povídání o filmové propagandě v průběhu      

II. světové války, o historii památníku nebo o činnosti Charity Opava. S problematikou trestné 

činnosti páchané na seniorech a s tím, jak jí předcházet, vás seznámí zástupce Policie ČR. 

V rámci této akce bude připraven také fotokoutek s vojenskou tematikou, hraní společenských 

her, řešení hlavolamů a očních klamů nebo výroba drobných suvenýrů. Součástí bude i drobné 

občerstvení. 

 

Vstupné na obě akce je pro osoby starší 65 let ve výši 10 Kč. Pro ostatní návštěvníky  

dle platného ceníku vstupného. Další podrobnosti včetně podrobného programu najdete  

na www.szm.cz. 

 

Kontakt pro novináře: Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 


